
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
11.08.2020 № 7162/1

Об учреждении целевых именных
академических стипендий закрытого
акционерного общества «БИОКАД»

В целях привлечения талантливой молодежи на обучение по образовательным 
программам в области биоинженерных технологий, оказания финансовой поддержки 
лицам, обучающимся в Санкт-Петербургском государственном университете по 
основной образовательной программе бакалавриата «Биология: биоинженерные 
технологии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить целевые именные академические стипендии закрытого 
акционерного общества «БИОКАД» для поощрения талантливых студентов, 
обучающихся по основной образовательной программе бакалавриата «Биология: 
биоинженерные технологии» по договорам об оказании  платных образовательных 
услуг и поступивших в 2020 году на 1 курс (далее – Стипендии).

2. Установить, что Стипендии назначаются за счет и в пределах средств, 
полученных на данные цели от закрытого акционерного общества «БИОКАД» в 
соответствии с договором пожертвования от 31.07.2020 № В-4056-2020.

3. Утвердить Положение о предоставлении Стипендий (Приложение).
4. Проректору по воспитательной работе и организации приема Бабичу А.В.:
4.1. утвердить с учетом предложений закрытого акционерного общества 

«БИОКАД» состав Конкурсной комиссии в срок до 18.08.2020;
4.2. издать приказ о назначении Стипендий и направить его первому проректору 

Черновой Е.Г. и первому  проректору  по  учебной  и  методической  работе 
Лавриковой М.Ю. в срок до 31.08.2020.

5. Первому проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю. в 
случае отчисления лиц, которым назначена Стипендия, на следующий день после 
издания приказа об отчислении направлять информацию об отчисленных студентах 
первому проректору Черновой Е.Г.

6. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ, в том числе в разделе 
«Приемная комиссия», в течение одного рабочего дня со дня издания.



2
7. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому проректору.
8. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять на 

адрес электронной почты org@spbu.ru.
9. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Первый проректор Чернова Елена Григорьевна

mailto:org@spbu.ru

